lí' CÂMARA MUNICIPAIa/D

=BALSAS- tif 'í

UHi (egfsl<ttlvo fitktrek t

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERR|

INDICAÇÃO: N"67S/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE ATRAVÉS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE, SEJAM REALIZADOS SERVIÇOS DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM 07 (SETE) RUAS DA VILA NOVA, NO
POVOADO BATAVO TOTALIZANDO 3.500 METROS DE REDE PARA

ATENDER A POPULAÇÃO.

JUSTIFICAÇÃO:

Os serviços ora indicados é necessário e urgente que seja

executado, em razão das pessoas que residem no setor referenciado não

contarem com abastecimento de água, onde são obrigadas a colocarem

mangueiras nas torneiras das residências vizinhas que possuem água encanada e

com isso manterem a sobrevivência com água cedida, mas não atende as

necessidades na sua totalidade do bem indispensável à manutenção da vida, que é

a água.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com o bem estar da população residente naquela localidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 14 DE SETEMBRO DE 2023.

PROFESSOR NELSi

Vereador Autor (PDT)

RREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DÉ BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com